
 

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Bergen  
 
 
Gelezen het onderzoeksrapport programmabegroting 2008 van de rekenkamercommissie; 
 
gelezen het voorstel van de Commissie van Onderzoek 29 januari 2009;  
 
gezien het advies van de algemene raadscommissie van 10 februari 2009; 
 
gelet op de bepalingen in de Verordening ex artikel 212 van de gemeente Bergen; 
 
gelet op de bepalingen van de gemeentewet; 
 
  
 
b e s l u i t:  
 
- de conclusie van de Rekenkamercommissie dat de programmabegroting op veel 
onderdelen onvoldoende informatie geeft om als basis te dienen voor de kaderstellende en 
controlerende rol van de gemeenteraad, over te nemen; 
 
- een verbetertraject voor de begrotingsopzet te starten, 
de aanbevelingen van de Rekenkamercommissie daarbij als leidraad te gebruiken,      
dit verbetertraject door het college te laten uitwerken; 
 
- het presidium een klankbordgroep te laten instellen welke als taak krijgt namens de raad        
aan het verbetertraject deel te nemen;  
 
- de herziene begrotingsopzet direct na de verkiezingen aan de raad voor te leggen. 
 
 
 
  
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de raad van de gemeente Bergen 
op 24 februari 2009.  
   
 
de voorzitter,                            de griffier, 
 

 1


